РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2024                                                                                                   № АГ-3-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 29.09.2023 №АГ-2040-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2023 году субсидии муниципальным унитарным предприятиям города Минусинска в целях финансового обеспечения части затрат для предупреждения их банкротства и восстановления платёжеспособности»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 20 Приложения к постановлению Администрации города Минусинска от 29.09.2023 №АГ-2040-п изложить в следующей редакции:
«20. В случае выявления факта нарушения получателем субсидии условий предоставления субсидии, а также в случае отказа в представлении документов для осуществления проверки соблюдения порядка и условий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,  подлежит возврату в бюджет города:
на основании решения Администрации города о возврате в бюджет города субсидии - в сроки, установленные настоящим пунктом;
на основании представления и (или) предписания органов муниципального  финансового контроля - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
Решение о возврате в бюджет города субсидии (либо части субсидии)  принимается в течение 30 дней с даты выявления случаев, указанных в абзаце первом настоящего пункта. Решение о возврате субсидии (либо части субсидии) в бюджет города оформляется в форме постановления Администрации города.
Управление экономики в течение 5 рабочих дней с даты подписания постановления Администрации города о возврате субсидии (либо части субсидии) направляет получателю субсидии копию данного постановления и письменное уведомление о возврате средств субсидии (либо части субсидии) на лицевой счет Администрации города в десятидневный срок с даты получения указанного уведомления.
В случае если получатель субсидии не возвратил субсидию (либо часть субсидии)  в установленный срок или возвратил ее не в полном объеме, Управление правовой и организационно-контрольной работы от имени администрации города в течение 30 дней с даты истечения срока, установленного получателю для возврата субсидии, обращается в суд с заявлением о взыскании перечисленных средств субсидии (либо части субсидии)  в бюджет города в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
        2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам – руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска  Грязеву Е.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 29.09.2023.

Глава города	          	                        подпись                             А.О. Первухин